

 BOKN KOMMUNE		
Sak:	J.nr.	
15/431-4	15/2338	
Saksansv.:	Saksbeh.:	U.Off \$:
HMF	HMF	
Arkivkode:	J. dato:	
121	14/8-15	



Bokn kommune
Boknatun
5561 Bokn

14.08.2015

E39 Rogfast- Innspill til offentlig ettersyn av områderegulering for næringsområde/utfylling ved Arsvågen i Bokn kommune

Det vises til brev mottatt den 10.06.15 vedrørende ovennevnte planforslag.

Grieg Seafood Rogaland AS har ingen innvendinger til den beskrevne planen om utfylling av masse i sjø ved Arsvågen. Anvendelse av overskuddsmasse fra tunnelutbyggingen i Rogfast til utbygging av nye næringsarealer anses som samfunnsmessig fornuftig og som et positivt tiltak i Bokn kommune.

Grieg Seafood Rogaland AS sin oppdrettslokalitet 11438 Lauplandsholmen ligger imidlertid i underkant av 1 km nordøst for utfyllingsområdet. Lokaliteten er klarert med 3600 tonn MTB, og er en lokalitet med stor betydning for bedriftens akvakulturvirksomhet. Grieg Seafood Rogaland AS er bekymret for at utfyllingen av store masser i sjø kan medføre skade på fisken i anlegget og påvirke driften på lokaliteten dersom utfyllingen skjer i produksjonsperioden.

I forbindelse med planarbeidet er det utarbeidet en fagrapport for ytre miljø. I denne rapporten finner vi støtte for vår bekymring om at anlegget kan bli påvirket ettersom det her er kommentert at dersom fyllmassene inneholder armeringsfiber av plast eller andre plastgjenstander kan disse spres langt og muligens påvirke oppdrettsanlegget. Vi gjør oppmerksom på at vi ikke anser avstanden fra utfyllingsområdet til oppdrettslokaliteten Lauplandsholmen som «lang.» Det er for øvrig også kommentert i fagrapporten at plast som ender i havet kan medføre en generell miljøfare pga. affinitet for og innhold av miljøgifter, et viktig aspekt med tanke på at oppdrett av laks er matproduksjon.

I forbindelse med planarbeidet er det også blitt utført en sedimentundersøkelse i området rundt den eksisterende moloen i Arsvågen. Her vises det til at det ikke er funnet tegn til forurensing av sedimentene, og det er derfor konkludert med at det ikke er fare for spredning av miljøgifter ved deponering av masser som virvler opp sjøbunnen i området rundt.

Når det gjelder selve massene som skal fylles ut i sjø forventer Grieg Seafood Rogaland AS for øvrig at tiltakshaver har kontinuerlig kontroll med sammensetning og kjemiske forbindelser i fyllmassen, slik at miljøskadelige forbindelser ikke slippes urensset ut i sjø. Det forventes videre at tiltakshaver har prosedyrer og rutiner for avbøtende tiltak og varsling til oppdretter og andre dersom det likevel skulle oppstå hendelser som kjemikalieutslipp og annen akutt forurensing i forbindelse med anleggsarbeidet.

Grieg Seafood Rogaland AS forventer i utgangspunktet at tiltakshaver vil sikre arbeidet med utfylling av steinmasser i sjø ved Arsvågen på en slik måte at dette ikke skal få innvirkning på fisk og driften av anlegget på oppdrettslokaliteten Lauplandsholmen. Vi vil likevel klargjøre at dersom det skulle oppstå situasjoner hvor utfyllingen i sjø direkte eller indirekte påfører anlegget eller fisken i anlegget på Lauplandsholmen skade, vil tiltakshaver måtte kompensere Grieg Seafood Rogaland AS for de økonomiske tapene.



Tiltakshaver vil også måtte kompensere Grieg Seafood Rogaland AS for eventuelle kostnader ved å finne alternative driftsmuligheter/ produksjonslokalteter mens utfyllingsarbeidet pågår dersom det skulle vise seg fiskevelferdsmessig uforsvarlig å opprettholde driften på lokaliteten i perioden med utfylling i sjø.

Med vennlig hilsen

Digitalt signert av Liv Marit Aarseth

Dato: 2015.08.14 10:38:13 +02'00'